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vist til Udvalg paa 17 Medlemmer (Gustav Pedersen, Bund- 
vad, Ingvard Dahl [Formand], Peder Knudsen, Wiggo 
Larsen, Lindberg [fra 9/4 Horn], Th. Poulsen, Sønderup, 
N. Chr. Christensen, Jørgen Gram, Juul, Laurits Pedeisen, 
Edvard Sørensen, Boeck-Hansen, Fibiger, Aage Fogh 
[Sekretær] [fra 26/5 Skytte] og Alfred Jensen). 

Hovedpunktet i Lovforslaget var en Ændring af Til- 
skudsreglerne, hvorefter der aabnes Adgang til i visse Til- 
fælde ved Siden af de ordinære Statstilskud at yde en særlig 
Refusion af Kassernes Udgifter til Børnetillæg og Forsørger- 
tillæg. 

Under Krigen og indtil 1. April 1946 blev der ydet 
vanskeligt stillede Kasser et særligt Tilskud til Afholdelse 
af Udgifterne ved de Forhøjelser af Satserne, der fandt 
Sted i dette Tidsrum. Tilskuddet beløb sig til 70 pCt. af 
Forhøjelsen, hvor det drejede sig om Kasser, der opfyldte 
visse Kriterier med Hensyn til Ledighed og Indtægtsfor- 
hold, og der blev herudover stillet Beløb til Raadighed til 
Fordeling mellem Kasser, der var vanskeligt stillet uden at 
opfylde disse Kriterier. I Henhold til denne Lovgivning 
blev der ydet Arbejdsløshedskasserne Tilskud med i alt 
ca. 115 Mill. Kr. 

Endvidere fik Kasserne i Henhold til Lovanordning af 
20. Marts 1945 Adgang til at forhøje Understøttelserne med 
20 pCt. og Børnetillæggene med 20 Øre pr. Barn pr. Dag 
samt til at yde Huslejehjælp, alt med fuld Refusion af Stats- 
kassen. Denne Lovgivning gjaldt til 1. Marts 1946 og med- 
førte en Udgift af 55,8 Mill. Kr., der blev fuldt ud refunderet 
af Statskassen. 

Disse Tilskud er nu bortfaldet bortset fra Refusionen 
af Huslejehjælp til Forsørgere. Kasserne maa herefter 
afholde deres Udgifter til Understøttelse og Børnetillæg 
alene ved Hjælp af Kontingentindtægten og det ordinære 
Statstilskud i Forhold hertil samt, for Fortsættelseskas- 
sernes Vedkommende, Tilskud fra Arbejdsløshedsfonden. 
Understøttelsessatserne ligger langt over de Satser, som 
Kasserne udredede, før vi fik den særlige Tilskudslovgivning. 


